

N:o 26.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 22 mars 1888.
— — — — Andra Kammaren den 22 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående tillverkning af
bränvin m. m.*

(Bevillningsutskottets betänkande n:is 2 och 6 samt memorial n:o 3.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen aflåten nådig proposition, n:o 2, har Eders Kongl. Maj:t, till fyllande af ett ökad behof af statsinkomster, föreslagit, bland annat, att bränvinstillverkningsskatten måtte höjas från sitt nuvarande belopp, 40 öre, till 45 öre för hvarje liter af normalstyrka, eller med 5 öre litern.

Det till stöd för Eders Kongl. Maj:ts proposition åberopade skäl synes numera hafva förfallit. Genom de af Riksdagen beslutade och af Eders Kongl. Maj:t påbjudna tullsatser å spanmål och vissa produkter deraf torde nemligen åt statsverket beredas en inkomst, hvilken otvifvelaktigt kommer att fullt motsvara den, som kunnat tillskyndas staten genom den af Eders Kongl. Maj:t ifrågasatta förhöjning af bränvinstillverkningsskatten. På grund häraf har Eders Kongl. Maj:ts berörda

proposition, så vidt densamma afser förhöjning af nämnda skatt, icke vunnit Riksdagens bifall.

Deremot har Riksdagen med anledning af en inom Riksdagen gjord framställning, enär en höjd tillverkningsskatt å bränvin städse varit ett bland de verksammaste medlen att på lagstiftningens väg motverka bränvinsbruket, beslutit att samma skatt skall höjas till 50 öre för hvarje liter af normalstyrka.

Till följd af detta beslut har Riksdagen vidare för sin del beslutit, att § 10 mom. 1, 3 och 4 i kongl. förordningen angående vilkoren för tillverkning af bränvin den 13 juli 1887 skall erhålla följande förändrade lydelse:

»1. För bränvin, tillverkad i inom landet, skall efter afdrag af två procent, som äro skattefria, tillverkaren påföras skatt med 50 öre för hvarje liter af normalstyrka, hvarmed förstås bränvin, som vid + 15° å Celsii termometer innehåller 50 volymprocent alkohol.

3. Vid utförelse af bränvin må, efter hvad särskildt finnes stadgadt, åtnjutas restitution med 51 öre för hvarje liter renadt och med 50 öre för hvarje liter icke renadt bränvin af normalstyrka.

4. Då bränvin under de vilkor och den kontroll, Kongl. Maj:t vill föreskrifva, göres till förtäring obrukbart (denatureras) för att användas för tekniskt eller vetenskapligt behof, må restitution åtnjutas med 50 öre för hvarje liter bränvin af normalstyrka; dock medgifves ej restitution för bränvin, som användes till tvål, parfym eller, med undantag af ättika, till fabrikat afsedda att förtäras. Denaturerad bränvin är ej underkastadt försäljningsafgift.»

Den sålunda vidtagna höjningen i bränvinstillverkningsskatten med 10 öre per liter anser Riksdagen, isynnerhet under nuvarande låga pris å bränvin, betinga en ökning af den säkerhet för skattens utgörande, hvilken staten bör innehafva, då den enligt § 12 i nyssnämnda förordning medgifver disposition af en del af det å nederlag liggande bränvinet, och har Riksdagen i anledning deraf beslutit, att samma § skall erhålla följande förändrade lydelse:

»Af obeskattadt bränvin skola minst åttiofem procent såsom säkerhet för skatten vara liggande på nederlag. Återstoden eger tillverkaren utbetomma utan skattens erläggande, och med skyldighet att före den 1 påföljande oktober erlägga derpå belöpande skatt, vid påföljd att Kongl. Maj:ts befallningshafvande eljest låter ofördröjligen utmäta densamma.»

Riksdagen har tillika beslutit, att den vidtagna höjningen i tillverkningsskatten för bränvin skall såsom tilläggsafgift till den nu gällande

jemväl innevarande år utgöras från den tid, som af Eders Kongl. Maj:t bestämmes, samt att öfriga af Riksdagen för dess del beslutade ändringar i kongl. förordningen angående vilkoren för tillverkning af bränvin den 13 juli 1887 skola, med nedan nämnda undantag, tillämpas samtidigt med förhöjningen i bränvinstillverkningsskatten; och får Riksdagen till följd häraf hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, det Eders Kongl. Maj:t täcktes, så fort ske kan, förordna om beslutens trädande i kraft.

Då tydligt är, att det vid tiden för ifrågavarande skatteförhöjnings trädande i kraft icke beskattade bränvin, som blifvit disponerad utan erläggande af skatt, ej kan beläggas med en högre tillverknings-skatt än den, som gälde vid tiden för dispositionen, samt enär för det bränvin, som vid den tid, då den förhöjda tillverkningsafgiften träder i kraft, obeskattadt qvarligger på nederlag, hittills gällande skatt synes böra utgå, om den nemligen erlägges före den 1 nästkommande oktober, har Riksdagen beslutit, att hittills gällande skatt af 40 öre litern må erläggas ej mindre för det bränvin, som vid den tid, då den förhöjda afgiften träder i kraft, redan är disponerad, än äfven, så vida betalning erlägges före den 1 oktober 1888, för det bränvin, som vid den tid, då den förhöjda tillverkningsafgiften träder i kraft, obeskattadt qvarligger å brännerinederlag eller allmänt bränvinsnederlag.

På det att den förlust, statsverket kan komma att vidkännas derigenom, att bränvin, beskattadt efter 40 öre per liter, exporteras mot restitution af 50 öre, må i möjligaste mån begränsas, har Riksdagen, som anser, att för denaturerad bränvin den högre restitutionen bör inträda samma dag, som allt på nederlag liggande bränvin träffas af den höjda skatten, beslutit, att bestämmelserna om den förhöjda restitutionen icke skola tillämpas å bränvin, som utföres före den 1 januari 1889, eller å sådant denaturerad bränvin, som användes före den 1 oktober innevarande år.

Då Riksdagen funnit, att endast det bränvin, för hvilket den högre skatten skall erläggas, bör beröras af ändringen i § 12 af kongl. förordningen angående vilkoren för tillverkning af bränvin den 13 juli 1887, har Riksdagen beslutit, att ändringen i nyssnämnda § icke skall hafva afseende å sådant bränvin, som vid den tid, då den förhöjda tillverkningsafgiften träder i kraft, obeskattadt qvarligger å brännerinederlag eller allmänt bränvinsnederlag. Och får Riksdagen anhålla, att Eders Kongl. Maj:t täcktes låta utfärda allmän kungörelse om hvad Riksdagen i sistnämnda trenne hänseenden beslutit.

Då en förhöjning i bränvinstillverkningsskatten såsom en nödvändig följd medför en motsvarande förhöjning i tullsatserna för æter

och æter spirituosus, æterarter, bränvin och sprit samt likör, har Riksdagen, med iakttagande särskildt att tullen för bränvin och sprit af vindrufvor på fat, då varan är i Frankrike tillverkad och sjöledes direkt hit inkommer, enligt den med Frankrike afslutade handelstraktat kunnat redan nu bestämmas till 45,5 öre, beslutit:

att tullen å bränvin och sprit: på fat, större eller mindre: af säd, potates eller andra jordfrukter, af ris: arrak, samt af socker: rum skall från sitt nuvarande belopp, 60 öre, höjas till 75 öre för hvarje liter af normalstyrka;

att bränvin och sprit: på fat, större eller mindre, af vindrufvor, då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån sjöledes direkte införes, skall åsättas en tull af 55,5 öre för hvarje liter af normalstyrka;

att tullen å bränvin och sprit, såväl på fat, större eller mindre, af vindrufvor, då varan är annorstädes än i Frankrike tillverkad eller derifrån införes på annat sätt än sjöledes direkte, som af annan frukt, skall från sitt nuvarande belopp, 60 öre, höjas till 75 öre för hvarje liter af normalstyrka;

att tullen å bränvin och sprit: på andra kärl: alla slag, skall från sitt nuvarande belopp, 90 öre, höjas till 1 krona 11 öre för en liter utau afseende å alkoholhalten;

att tullen å likör skall från sitt nuvarande belopp, 1 krona 20 öre, höjas till 1 krona 50 öre för en liter;

samt att tullen å æter och æter spirituosus, eller så kallade Hoffmans droppar, samt å æterarter, sammansatta och blandningar deraf, skall från sitt nuvarande belopp, 1 krona 40 öre, höjas till 1 krona 75 öre för hvarje liter.

Slutligen har Riksdagen beslutit, att dessa förhöjda tullar skola, såsom tilläggsafgifter till nu gällande tulltaxa, jemväl innevarande år utgöras från och med den dag, förhöjningen i tillverkningsskatten å bränvin träder i kraft; hvilket Riksdagen härmed får för Eders Kongl. Maj:t anmäla.

Med undersåtlig vördnad:

Stockholm den 22 mars 1888.

Tulltaxa

att lända till efterrättelse från och med den

		Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
			Kronor	öre
1.	<i>Aeter</i> och <i>Aeter spirituosus</i> eller s. k. <i>Hoffmans droppar</i> , till införsel af apoteksföreståndare eller, efter kommerskollegii pröfning, af näringsidkare, som styrker sig hafva behof af dylika varor för åstadkommande af sina tillverkningar	1 liter	1	75
2.	<i>Aeterarter</i> , sammansatta och blandningar deraf, såsom salpeteræter, ättikæter, fruktæter, konjak-, rum-, och arrak-essens eller olja o. s. v.	1 liter	1	75
<i>Bränvin och Sprit:</i> på fat större eller mindre:				
75.	af säd, potates eller andra jordfrukter	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	—	75
76.	af ris: arrak	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	—	75
77.	af socker: rum	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	—	75

	Quantitet för tullberäkningen.	Tullsats.	
		Kronor	öre
78.	af vindrufvor: då varan är i Frankrike tillverkad och derifrån sjöledes direkte införes	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	— 55,5
79.	då varan är annorstädes tillverkad eller på annat sätt införes	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	— 75
80.	af annan frukt	{ 1 liter af 50 procents alko- holhalt vid + 15° C. }	— 75
81.	på andra kärl: alla slag	{ 1 liter utan afseende på alkoholhalten. }	1 11
	<i>Anm. 1.</i> Vid förtullning af bränvin och sprit i mindre partier än 250 liter, enligt de här ofvan för tullberäkning bestämda grunder, skall tullafgiften höjas med 15 öre per liter.		
	<i>Anm. 2.</i> För tillgodonjutande af den för bränvin och sprit af fransk tillverkning här ofvan medgifna nedläggning i tullafgiften skall vid införseln för tullmyndigheten antingen genom en officiel förklaring, afgifven inför embetsmyndighet å produktionsorten, eller ock genom ett af föreståndaren för tullkammaren å utskjeppningsorten utfärdadt intyg styrkas, att varan är af vindrufvor och i Frankrike tillverkad; börande båda dessa slag af intyg vara bekräftade medelst intyg, utfärdadt af svensk konsul eller vice konsul i den hamn, der inlastningen egt rum.		
	<i>Anm. 3.</i> Bränvin och sprit af annan alkoholhalt än den här ofvan angifna reduceras till normalstycka, eller 50 procent, på sätt derom är särskildt föreskrifvet.		
	<i>Anm. 4.</i> Finnes varan vara försatt med socker eller annat främmande ämne, hvarigenom alkoholhalten angifves origtigt å profvaren, erlägges tull såsom för Likör.		
335.	Likör	1 liter	1 50